

Santiago de los Caballeros, Rep. Dom.  
19 de julio de 2019

**AGG-322-2019**

Señores

**GRUPO SCENTO.**

Santo Domingo, R.D.

Distinguidos señores:

En virtud del proceso de "LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL" correspondiente a la "EDENORTE-CCC-LPN-2019-0004" para la **ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS PARA EDENORTE DOMINICANA 2019, PRIMERA CONVOCATORIA**, mediante la presente comunicación tenemos a bien comunicarles que su oferta fue declarada **ADJUDICATARIA**, por un valor total de **NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS DOMINICANOS CON 39/100 (RD\$959,939.39) impuestos incluidos**, referente a los ítems indicados a continuación:

				VALOR REFERENCIAL				OFERTA SUPLENEDOR							
GRUPO	ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	Presupuesto	Presupuesto	Presupuesto	Presupuesto	Presupuesto	Presupuesto	Presupuesto	Presupuesto	Presupuesto	Presupuesto	Presupuesto	Presupuesto
GRUPO SCENTO	1006351	CAJA AISLANTE CONECTOR CUÑA HASTA 300AC	UNIDAD	5840	49.37	58.26	340,238.40	5840	3,000	23.39	\$ 27.60	\$ 161,185.17	82,800.60	-52.63%	5 SEMANAS
GRUPO SCENTO	1006426	CONECTOR CUÑA PRESION 477ACM-1/0AWG	UNIDAD	50	347.53	410.09	20,504.50	50	50	141.20	\$ 166.62	\$ 8,330.90	8,330.90	-59.37%	3 SEMANAS
GRUPO SCENTO	1006428	CONECTOR CUÑA PRESION 477ACM-4/0AWG	UNIDAD	1250	390.88	461.24	576,550.00	1250	1,250	247.69	\$ 292.21	\$ 365,242.75	365,242.75	-36.63%	3 SEMANAS
GRUPO SCENTO	1006652	FUSIBLE EXPULSION TIPO K 30AMP	UNIDAD	57	241.62	285.11	16,251.27	57	57	93.46	\$ 110.28	\$ 6,286.12	6,286.12	-61.32%	4 SEMANAS
GRUPO SCENTO	1006658	FUSIBLE EXPULSION TIPO K 50AMP	UNIDAD	30	230.61	272.12	8,163.60	30	30	114.30	\$ 134.64	\$ 4,039.14	4,039.14	-50.52%	4 SEMANAS
GRUPO SCENTO	1006660	FUSIBLE EXPULSION TIPO K 60AMP	UNIDAD	30	208.16	245.63	7,368.90	30	30	207.56	\$ 244.92	\$ 7,347.62	7,347.62	-0.29%	4 SEMANAS
GRUPO SCENTO	1006663	FUSIBLE EXPULSION TIPO K 80AMP	UNIDAD	30	256.06	302.15	9,064.50	30	30	207.56	\$ 244.92	\$ 7,347.62	7,347.62	-18.94%	4 SEMANAS
GRUPO SCENTO	1007403	CONECTOR COMPRESION CUP/CABLE 350ACM	UNIDAD	300	216.89	255.93	76,779.00	300	300	231.31	\$ 272.98	\$ 81,894.36	81,894.36	-6.60%	4 SEMANAS
GRUPO SCENTO	1008424	FUSIBLE 20A DE OMV (251-118)	UNIDAD	18	1,383.86	1,632.95	29,393.10	18	18	227.63	\$ 268.60	\$ 4,834.86	4,834.86	-83.55%	7 SEMANAS
GRUPO SCENTO	1008425	FUSIBLE 2A DE OMV (251-100)	UNIDAD	15	843.33	995.13	14,926.95	15	15	494.74	\$ 583.79	\$ 8,756.90	8,756.90	-41.33%	7 SEMANAS
GRUPO SCENTO	1008508	FUSIBLES DEL OMV SA	UNIDAD	15	1,210.02	1,427.80	21,417.00	15	15	494.74	\$ 583.79	\$ 8,756.90	8,756.90	-59.11%	7 SEMANAS
GRUPO SCENTO	1009009	FUSIBLES MTU LPS-RK-2005P	UNIDAD	15	6,865.37	8,096.42	121,446.30	15	15	5,251.36	\$ 6,196.60	\$ 92,949.07	92,949.07	-23.46%	7 SEMANAS
GRUPO SCENTO	1009010	FUSIBLES MTU LPS-RK-4005P	UNIDAD	15	10,096.37	11,913.72	178,705.80	15	15	7,215.19	\$ 8,513.92	\$ 127,708.86	127,708.86	-28.54%	7 SEMANAS
GRUPO SCENTO	1009040	FUSIBLES MTU LPS-RK-3005P	UNIDAD	15	10,096.37	11,913.72	178,705.80	15	15	7,215.19	\$ 8,513.92	\$ 127,708.86	127,708.86	-28.54%	7 SEMANAS
GRUPO SCENTO	1013439	TUBO TERMORRETRACTIL CON ADHESIVO INTER	METRO	100	205.35	242.32	24,232.00	100	100	218.94	\$ 258.35	\$ 25,834.92	25,834.92	-6.61%	10 SEMANAS
				TOTAL			1,623,747.12				TOTAL	1,038,323.96	959,939.39		

En ese sentido, **EDENORTE DOMINICANA, S.A.**, le estará convocando en los próximos días, con el propósito de conciliar y ultimar los aspectos esenciales vinculados al cierre de la contratación.

Aprovechamos la ocasión para agradecerles su colaboración en el marco de este proceso, y al mismo tiempo estimularles a participar en los futuros procesos competitivos de contratación que llevaremos a cabo, para la prestación de servicios compatibles con su objeto social.

Saludan atentamente a ustedes,

**Julio César Correa**

Administrador Gerente General

**EDENORTE DOMINICANA, S.A.**